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DEPARTMENT SPORT UND GESUNDHEIT

Professorinnen/Professoren
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

"Brettschneider, Wolf-Dietrich,
Universitätsprofessor, Dr. päd.,
privat: Lange Trift 27, 33100 Paderborn-Dahl,
8: (o 52 93) 5 80, dienstl.: SP 0.538, 8: (o 52 51) 60 - 35 89,

-: brett@hrz.uni-paderborn.de

*Erber, Margareta, Universitätsprofessorin, Dr. rer. nat,
privat: Gartenstr. 12 a, 33790 Halle

'Hagedorn, Günter,
Universitätsprofessor, Dr. phil., Dipl.-Sportlehrer

Heseker, Helmut, Universitätsprofessor, Dr. oec. troph.,
privat: Thorenknick 67, 33100 Paderborn-Benhausen,
8: (052 51) 93 20 87,
dienstl.: J 5.234, 8: (o 52 51) 60 - 38 35 (21 95),
•-: heseker@evb.uni-paderborn.de

"Knievel, Hans, Dozent, Dr. phil.,
privat: Sammtholzweg 9, 33106 Paderborn,
dienstl.: S5: bkniei@hrz.uni-paderborn.de

Liesen, Heinz, Universitätsprofessor, Dr. med.,
privat: Domweg 21, 33098 Paderborn, ffi:
dienstl.: SP 1.524, 8: (o 52 51) 60 - 31 81,

Liesen@sportmed.upb.de

'Masuch, Stud.-Prof., Dr. rer. nat.,
privat: Römerstr. 19, 33106 Paderborn, 8: (o 52 54) 53 25,
dienstl.: J 6.211, 8: (o 52 51) 60 - 24 92 (24 91),
; -: bio@chemie.uni-paderborn.de

Olivier, Norbert, Universitätsprofessor, Dr. phil.,
dienstl.: SP 0.425, 8: (o 52 51) 60 - 31 38,
33: lernbew@hrz.upb.de

'Peters, Hella, Dozentin,
privat: Richterstr. 15, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 5 76 23

Sportwissenschaft,
Sport und Erziehung

Biologie und
Didaktik der Biologie

Sportwissenschaft

Ernährung und
Verbraucherbildung

Leibeserziehung

Sportmedizin

Biologie und
Didaktik der Biologie

Sportwissenschaft
(Bewegung und Training)

Leibeserziehung

emeritiert oder pensioniert
'" beurlaubt oder freigestellt für ein Forschungs-oder Praxisfreisemester
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Schlegel-Matthies, Kirsten, Universitätsprofessorin, Dr. phil., Ernährung und
privat: Kläperstadt 26, 32425 Minden, 8: (05 71) 472 21, Verbraucherbildung
dienstlich: J 5.245, 8: (o 52 51) 60 - 21 87 (21 95),
33: schlegel-matthies@evb.uni-paderborn.de

Weiß, Michael, Universitätsprofessor, Dr. med., Sportmedizin
privat: Pohlweg 83, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 68 17 26,
dienstlich SP 1.504, 8: (o 52 51) 60 - 31 84,
33: weiss@sportmed.uni-paderborn.de

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Baum, Matthias, PD Dr., Wiss. Ang.,
privat: Amsterdamer Str. 12, 53881 Euskirchen,
8: (o 22 51) 5 24 43, (33: matthias_baum@gmx.de,
dienstl.: 33: m.baum@ias-stiftung.de

Riepe, Lydia, PD Dr., Wiss. Ang.,
privat: 8: (01 72) 2 34 12 39 / (o 52 93) 93 01 50,
Fax: (o 52 93) 93 01 30, 33: LydiaRiepe@epost.de

Sportmedizin

Sportwissenschaft
(Bewegung und Training)

Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Böhmer, Helmut,
dienstl.: Golfakademie Büro 1, 8: (o 52 51) 60-42 45,
Fax: 60-4241, 33: boehmer@sportmed.upb.de

Brandl-Bredenbeck, Hans-Peter, Dr. phil., Wiss. Ang.,
privat: Eichenweg 10,33184 Altenbeken, 8: (o 52 55) 74 92,
dienstl.: SP 0.407, 8: (o 52 51) 60 - 31 35,
33: brandl.bredenbeck@hrz.upb.de

Duntz, Christoph, Dipl.-Sportwiss., Wiss. Ang.,
dienstl.: SP 0.413, 8: (o 52 51) 60 - 31 34,
33: cduntz@hrz.upb.de

Cerlach, Erin, Wiss. Mitarb.,
privat: Franziskanermauer 20, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 87 56 99, dienstl.: E 3.108, 8: (o 52 51) 60 - 33 29,
33: erin.gerlach@hrz.uni-paderborn.de

Sportmedizin

Sportwissenschaft
(Sport und Erziehung)

Sportwissenschaft
(Bewegung und Training)

Sportwissenschaft
(Sport und Erziehung)

Hemschemeier, Katrin, Dipl.-Sportwiss., Wiss. Ang.,
dienstl.: SP 1.531, 8: (o 52 51) 60 - 32 00,
33: kh@sportmed.upb.de

Sportmedizin
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Herwegen, Holger, Dr. med., Wiss. Ang.,
dienstt: SP 1.521, 8: (o 52 51) 60 - 35 88,

herwegen@sportmed.uni-paderborn.de

Hofmann, Jürgen, Wiss. Mitarb ,
privat: Im Lichtenfelde 72, 33100 Paderborn,
dienstl.: E 3.108, 8: (o 52 51) 60 - 33 29,
33: j.hofmann@hrz.uni-paderborn.de

Israel, Georg., OSt.D., Wiss. Ang.,
privat: Waldweg 2a, 33104 Paderborn, 8: (o 52 52) 66 44,
dienstl.: J 5.245, 8: (o 52 51) 60 - 21 97,
03: israel@evb.uni-paderborn.de

Möllenhoff, Heinke, Dipl.-Sportwiss., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 5.242, 8: (o 52 51) 60 - 21 96,
•'.-•: h.moellenhoff@evb.uni-paderborn.de

Oepping, Anke, Dipl.oec.-troph., Wiss. Ang.,
dienstl.: J 5.242, S: (o 52 51) 60 - 21 96,
03: oeppinga@evb.uni-paderborn.de

Rheker, Uwe, Dr. phil., Dipl.-Sportlehrer,
Studienrat im Hochschuldienst,
privat: Borkumer Weg 8, 33102 Paderborn,
dienstl.: SP 0.404, 8: (o 52 51) 60 - 31 31,
; -: brheki@hrz.uni-paderborn.de

Reiter, Claudia, Wiss. Ang.,
dienstl.: SP 0.413, 8: (o 52 51) 60 - 31 34,
::-: c.reiter@hrz.upb.de

Schmid, Almut-Christiane, Dr. rer. nat,
Dipl. oec. troph., Studienrätin im Hochschuldienst,
dienstl.: J 5.232, 8: (o 52 51) 60 - 24 83 (21 95),
I-:-: as@evb.uni-paderborn.de

Sollmann, Andreas, Dr. rer. nat., Dipl.-Biol., Akad. Rat,
dienstl.: J 6.204, ® : (° 52 51) 60 - 24 9°

Sportmedizin

Sportwissenschaft
(Sport und Erziehung

Ernährung und
Verbraucherbildune

Ernährung und
Verbraucherbildune

Ernährung und
Verbraucherbildune

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft
(Bewegung und Training)

Ernährung und
Verbraucherbildung

Biologie und ihre Didaktik

Stork, Annegret, Dipl. oec. troph., Wiss. Ang.,
dienstl.: SP 1.511, 8: (o 52 51) 60 - 31 86,
■1-*:annegret@sportmed.uni-paderborn.de

Sportmedizin
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Thiele, Christine, Dipl.-Sportlehrerin, Sportwissenschaft
privat: Amselweg 7,33178 ßorchen, 8: (0 52 51) 38 84 00,
dienstl.: SP 0.401, 8: (o 52 51) 60 - 31 30,
35: bthie4@hrz.uni-paderb0rn.de

Thierer, Reinhard, Dipl.-Sportlehrer,
dienstl.: SP 0.410, 8: (o 52 51) 60 - 31 33,
33: bthie2@hrz.uni-paderborn.de

Sportwissenschaft

Vohmann, Claudia, Dipl.-Biologin, Wiss. Ang., Ernährung und
dienstl.: J 5.242, 8: (o 52 51) 60 - 21 96, Verbraucherbildung
(33: cvohmann@evb.uni-paderborn.de

Werner,, Wiltrud, Akad. Oberrätin, Sportwissenschaft
privat: Rosenstraße 14, 33178 Borchen, 8: (o 52 51) 38 82 81,
dienstl.: SP 0.401, 8: (o 52 51) 60 - 31 30,
•'.-»: bwerm@hrz.uni-paderborn.de

Lehrbeauftragte

Amatulli, Francesco,
privat: Trakehnerstr. 22, 33104 Paderborn,
05: franz@sportmed.de

Beer, Sigrid, Dipl.- Päd., Wiss. Ang.,
privat: An der Dicken Linde 30, 33106 Paderborn-Elsen,
8: (o 52 54) 61 85, dienstl.: J 5.131, 8: (o 52 51) 60 - 37 55,
£9: sbeer@evb.uni-paderborn.de

Bergmann, Uwe,
privat: Roeinghstr. 86, 33102 Paderborn, 8: (o 52 51) 3 43 50,

uwe.bergmann@t-online.de

Boom, Nicole,
privat: 8: (05 21) 1 6411 65, 33: nicole.boom@gmx.de

Bouvain, Volker, Oberstudienrat,
privat: Mönchebrede 5,33102 Paderborn, 8: (o 52 51) 3 31 01

Büthe, Carsten,
privat: Franz-Egon-Str. 16, 33102 Paderborn,
8: (o 52 51) 29 68 00, dienstl.: SP 1.511, 8: (o 52 51) 60 - 31 86,
Fax: 60 - 31 88, (53: buethe@sportmed.upb.de

Sportmedizin

Ernährung und
Verbraucherbildune

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportmedizin
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Bull, Georg,
privat: S: (01 77) 5 40 0444, 03: CBull@web.de

Dirksmeyer, Jochen, Sportphysiotherapeut,
privat: Heierstr. 8, 33098 Paderborn,
dienst!.: SP 1.528, S: (o 52 51) 60 - 31 80

Hornberger, Mathias, Oberstudienrat,
privat: Piepenturmweg i8e, 33100 Paderborn,
8: (o 52 51) 5 9217, dienstl.: SP 1.531, 8: (o 52 51) 60 - 32 00,

- mh@sportmed.uni-paderborn.de

Krüger, Martin,
privat: Dörener Weg 108a, 33100 Paderborn,
S: (o 52 51) 54 26 64, £9: noahkrue@aol.com

Lange, Diethard

Zinke, Jürgen,
privat: Sandweg 28, 33102 Paderborn,
S: (o 52 51) 3 73 80, S3: j.zinke@web.de

Sportwissenschaft

Sportmedizin

Sportmedizin

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft

Sportwissenschaft
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